
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

PORTARIAS DE 11 DE OUTUBRO DE 2016 

 
  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, 

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União 

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

  

Nº 2814 DISPENSAR, a pedido, o servidor GUSTAVO ABÍLIO GALENO ARNT, matrícula 

SIAPE nº 1890233, ocupante do cargo efetivo de Professor Ensino Básico Técnico e 

Tecnológico, lotado no Campus São Sebastião, da função de Coordenador do Curso de Letras, 

do Campus São Sebastião, FCC, do Instituto Federal de Brasília, a contar de 01 de outubro de 

2016. 

 

Nº 2815 DESIGNAR a servidora MARIA ENEIDA MATOS DA ROSA, matrícula SIAPE Nº 

2105931, ocupante do cargo efetivo de Professor Ensino Básico Técnico e Tecnológico, lotado 

no Campus São Sebastião, para exercer a função de Coordenador do Curso de Letras, do 

Campus São Sebastião, FCC, do Instituto Federal de Brasília. 

 

  Art. 1º Estas portarias entram em vigor na data de sua assinatura. 

 

Original Assinado 

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO 
Reitor Substituto 

 

 

Publicada no DOU em 13.10.2016, seção 02, p.18 
 

 

 

 

 


